CADERNO 8  5SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2012

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de
13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94,
e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  Probatório
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer
o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207933
ROSEANE

BATISTA DA
SILVA

AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS

9º CRS/
UEASBA EXCELENT

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465208

PORTARIA Nº 1385 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº
28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/520610
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de
13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94,
e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  Probatório
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer
o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57196716
VERA LUCIA
ZANETTI DA

SILVA

TÉCNICO EM
PATOLOGIA

CLÍNICA

9º CRS/
UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465214

PORTARIA Nº 1386 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº
28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/520565
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de
13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94,
e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  Probatório
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer
o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207925
MARCIA CASTRO

PEREIRA
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
9º CRS/
UEASBA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465219

PORTARIA Nº 1387 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº
28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/520121
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de
13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94,
e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  Probatório
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer
o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206401
CLÁUDIO

CÉSAR VIANA
EVANGELISTA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

9º CRS/
UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465220

PORTARIA Nº 1387 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº
28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/520121
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de
13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94,
e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  Probatório
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer
o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206401
CLÁUDIO

CÉSAR VIANA
EVANGELISTA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

9º CRS/
UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465229

PORTARIA Nº 1396 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº
28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/526976
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de
13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94,
e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  Probatório
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer o
cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57208391/1
GERCYRENE

MARIA
MIRANDA
CORRÊA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

9º CRS
FARMÁCIA

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 06/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465068

Aos Vigésimo nono dia do mês de Novembro de 2012 -LEIA -SE
NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2012 AS 11:44 mm, DA MANHÃ, O SR.
ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO PREGOEIRO DESTE 12º CRS/
SESPA, DESIGNADO PELA PORTARIA 009 DE 14 DE MARÇO DE
2012, DECLAROU VENCEDORA DO CERTAME A LICITANTE BASZI
COMERCIAL LTDA - ME DO PRESENTE PREGÃO DE Nº 06/2012 COM
O OBJETO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA  PARA ATENDER
AS NECESSIDADE DESTE 12º CRS/2012 PELO PERIODO DE 12
(DOZE) MESES À PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO,
NO VALOR 61.600,00 ( SESSENTA E UM E SEISCENTOS REAIS)

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453774

PORTARIA: 336 DE 30.10
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA
E CONTROLE DE LEISHMANIOSE E MALÁRIA DESENVOLVIDAS NO
REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881811/MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA (CEHEFE DA DIV. DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453781

PORTARIA: 337 DE 30.10
Objetivo: CONDUZIR O TÉCNICO DESTA REGIONAL QUE IRÁ
SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DE
LEISHMANIOSE E MALÁRIA DESENVOLVIDAS NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108411015/JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458073

PORTARIA: 340/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE TREINAMENTO EM COLETA
DE PRODUTOS SUJEITOS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 26/11/2012 a 01/12/2012
58509402/DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACÊUTICO) /
2.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463601

PORTARIA: 357/25.11.12
Objetivo: PARTICIPAR DA OFÍCINA DE TREINAMENTO EM COLETA
DE PRODUTOS SUJEITOS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2012 a 01/12/2012
58509402/DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACÊUTICO) /
3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463627

PORTARIA: 358/26.11.12
Objetivo: PARTICIPAR DA OFÍCINA DE TREINAMENTO EM COLETA
DE PRODUTOS SUJEITOS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/JOSÉ JÚLIO DE SOUSA (AG. VIGILÂNCIA SANITÁRIA) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 01/12/2012
00000/RÔMULO RODRIGUES PINHEIRO (AG. DE ENDEMIAS) / 5.5
diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463648

PORTARIA: 357/25.11.12
Objetivo: PARTICIPAR DA OFÍCINA DE TREINAMENTO EM COLETA
DE PRODUTOS SUJEITOS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2012 a 01/12/2012
58509402/DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACÊUTICO) /
3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463742

PORTARIA: 358/26.11.12
Objetivo: PARTICIPAREM DA OFÍCINA DE TREINAMENTO EM COLETA
DE PRODUTOS SUJEITOS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000/JOSÉ JÚLIO DE SOUSA (AG. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) /
5.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 01/12/2012
000/RÔMULO RODRIGUES PINHEIRO (AG. DE ENDEMIAS) / 5.5
diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463760

PORTARIA: 357/25.11.12
Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS PARA PARTICIPAR DA
OFÍCINA DE TREINAMENTO EM COLETA DE PRODUTOS SUJEITOS
A VIGILÃNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL.